
Ogólnopolska Konferencja Naukowa  

pt. „Reforma służby zdrowia - progres czy regres 

w ochronie praw pacjentów?”  

  

  

Podczas  konferencji chcielibyśmy  skupić  się  na  regulacjach  zawartych  w:   

  

- ustawie z dnia 18 marca 2016 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 652),   

- ustawie z dnia 10 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o działalności leczniczej oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 960),   

- ustawie z dnia 10 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy - Kodeks postępowania karnego, 

ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty oraz ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku 

Praw Pacjenta (Dz. U. poz. 1070),  

- ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2173), - 

ustawie z dnia 9 marca 2017 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (ustawa przed publikacją w Dz. U.), - ustawie z dnia 

23 marca 2017 r. o zmianie ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw  

Pacjenta (ustawa przed publikacją w Dz. U.) oraz  

- ustawie z dnia 23 marca 2017 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (ustawa przekazana do Senatu),  

  

a także – dodatkowo:   

  

- rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw (druk sejmowy nr 

1319)  oraz   

- projekcie ustawy o podstawowej opiece zdrowotnej (nr UD160 wykazu prac legislacyjnych  

Rady Ministrów).  

  

  



Uważamy, że zajęcie się powyższą tematyką jest szalenie ważne w kontekście aktualnych 

zmian legislacyjnych, które już weszły w życie i tych, które lada moment, bo już 1 października 

br., zaczną obowiązywać. Już teraz warto się zastanowić, jak będzie wyglądał system opieki 

zdrowotnej w Polsce w najbliższym czasie. Czy wprowadzane zmiany przyniosą wyłącznie 

korzyści dla pacjentów, czy można też dostrzec pewne zagrożenia, które mogą się pojawić? Za 

niezwykle istotne uważamy podjęcie dyskusji już w tym momencie, by dostrzec problemy, 

które za chwilę mogą pojawić się w codziennym funkcjonowaniu placówek medycznych.                        

Z tego względu bardzo zależy nam na udziale praktyków, którzy od dawna zajmują się 

zagadnieniem funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w Polsce i będą mogli wskazać 

najbardziej problematyczne obszary oraz być może pokusić się o przedstawienie 

proponowanych rozwiązań.  

  

Proponowany zakres problematyki: dostęp do dokumentacji medycznej i sposoby jej 

prowadzenia, ujawnienie informacji objętych tajemnicą lekarską, prawo pacjenta do leczenia 

bólu, uzyskiwanie informacji o stanie zdrowia, procedura ratunkowego dostępu do technologii  

medycznych, sieć szpitali, dostęp pacjentów do świadczeń szpitalnych, ambulatoryjnych                       

i rehabilitacyjnych.  

  

Konferencja będzie się składać z trzech paneli tematycznych, których dokładny zakres zostanie 

ustalony po zakończeniu naboru i ostatecznym wyborze nadesłanych abstraktów. Planujemy po 

3-4 prelegentów w każdym panelu. Staramy się o pozyskanie ekspertów, którzy swoją 

obecnością i autorytetem mogliby uświetnić naszą konferencję.  

  

 Zachęcamy do czynnego udziału w konferencji. Prosimy o przesłanie abstraktów (2-3 strony, 

czcionka Times New Roman, 12 pkt, interlinia 1,5) na adres: 

knpm.konferencja2017@gmail.com (w tytule e-maila prosimy podać KONFERENCJA 2017, 

imię i nazwisko) do 9 kwietnia 2017 r.  

Przewidziany czas na wygłoszenie referatu wynosi 20 minut. Po dokonaniu wyboru abstraktów, 

wystąpienia prelegentów zostaną podzielone na panele tematyczne, po każdym bloku referatów 

przewidziana jest dyskusja i czas na zadawanie pytań prelegentom. Organizator zastrzega 

wstępną weryfikację referatów. 



 

Przewidywany termin ogłoszenia wyników naboru abstraktów został wyznaczony na dzień 14 

kwietnia 2017 r. Organizator zastrzega możliwość zmiany tego terminu. 

 

Udział czynny: 40 zł 

Udział bierny: 15 zł 

 

Bieżące informacje na temat konferencji można znaleźć na wydarzeniu: 

https://www.facebook.com/events/2126656080893968/ 

 

Uczestników biernych prosimy o rejestrację poprzez formularz zgłoszeniowy: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSceFkn_9MjHcfBw6zLcNEODIHHpzRkYclPz

YCJjZkoecbLeig/viewform?c=0&w=1 
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